EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2025

ORIGEM: Contratação Direta Nº 02/2025 - Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/21.
CONTRATO: Nº 01/2025.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG.
CONTRATADA: Claudio Agrelli Faria 59289660678.
OBJETO: Acréscimo do valor contratual estimado, descrito na Cláusula Terceira do Termo
de Contrato Nº 01/2025, item 3.1, em decorrência do aumento do quantitativo descrito na
Cláusula Terceira do referido contrato no item 3.1.1, subitem 01 e 02, com fulcro no Art. 125,
da Lei Nº 14.133/21.
FUNDAMENTO: Art. 125, da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 468,75 (quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e
cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0019.2.001.3.3.90.30.07 - 6 – Material de
Consumo – Gêneros de Alimentação.

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 14 de novembro de 2025.

Wilson Paula Rodrigues
- Presidente da Câmara –